
PROVINCIA DI MODENA

COMUNE DI FINALE EMILIA

DETERMINAZIONE N. 173 DEL 22/02/2010

Servizio PersonaleCentro di Responsabilità:

PROPOSTA N. 29

Servizio: Servizio Personale

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE CORRESPONSIONE DEI 
COMPENSI PER PRODUTTIVITA' AL PERSONALE DIPENDENTE (CCNL 31.7.2009) - 
ACCONTO 1° TRIMESTRE 2010.

OGGETTO

Lì 22/02/2010 F.to  CARLA BONI

IL RESPONSABILE

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Lì, 23/02/2010

F.to  MILENA NERI

IL RESPONSABILE

REFERTO DI PUBBLICAZIONE N. 485
del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio

Finale Emilia, lì 04/03/2010

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per sette giorni interi e consecutivi, dal 
04/03/2010 al 11/03/2010.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to   

COPIA

E' copia conforme all'originale.

Finale Emilia, _______________
IL RESPONSABILE

 CARLA BONI



DETERMINAZIONE NR. 173 DEL 22/02/2010 
 

OGGETTO: 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE CORRESPONSIONE DEI 

COMPENSI PER PRODUTTIVITA' AL PERSONALE DIPENDENTE (CCNL 
31.7.2009) - ACCONTO 1° TRIMESTRE 2010. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

 
Richiamati:                                                            
- il CCNL 1.4.1999 del personale del comparto “Region i - 

Autonomie locali”, artt. 15 e 17; 
- il CCNL 5.10.2001, art. 4; 
 
Visto  

• il CCNL del personale del comparto “Regioni - Auton omie locali” 
per il quadriennio normativo 2002 / 2005 e 1^ bienn io economico 
2002 / 2003, sottoscritto in data 22.1.2004, in par ticolare gli 
artt. 31, 32, 33 e 37; 

• il CCNL relativo al 2^ biennio economico 2004 / 200 5 
sottoscritto in data 9.5.2006; 

 
Visto  

• il vigente CCNL del personale del comparto “Regioni  - Autonomie 
locali” per il quadriennio normativo 2006 / 2009 e 1^ biennio 
economico 2006 / 2007, sottoscritto in data 11.4.20 08; 

• il CCNL relativo al 2^ biennio economico 2008 / 200 9 
sottoscritto in data 31.7.2009, in particolare l’ar t. 4; 

 
Dato atto  
che in data 29.12.2009 le Parti, pubblica e sindaca le, hanno 
effettuato la sottoscrizione definitiva del Contrat to Collettivo 
Decentrato Integrativo relativo al biennio 2008/200 9;  
 
Tenuto conto  
che in sede di predisposizione del Bilancio Prevent ivo 2010, 
relativamente al fondo “Produttività” 2010, è stata  stanziata una 
somma determinata in forma provvisoria, negli appos iti capitoli 
della spesa; 
 
Richiamato  
l’accordo fra le delegazioni trattanti pubblica e s indacale in 
data 19.12.2003, con il quale si è stabilita la cor responsione di 
un acconto del compenso “produttività” anno 2004, i n attesa della 
definizione del relativo “fondo”, nella misura del 70% di quella 
corrisposta nell’anno 2002 e in quote mensili, acco rdo confermato 
anche per gli anni 2005, 2006, 2007, 2008 e 2009; 
 
Dato atto  

a. che in data 17.2.2009, le suddette delegazioni t rattanti 
hanno concordato di proseguire con l’attuale sistem a di 
erogazione della “produttività” in forma di acconto  
mensilizzato, anche per l’anno 2009, con la precisa zione che 



DETERMINAZIONE NR. 173 DEL 22/02/2010 
 

a fine anno, a seguito della valutazione finale, si  
provvederà alla corresponsione del relativo saldo ( se 
dovuto) o all’eventuale totale recupero di quanto g ià 
liquidato, in caso di valutazione negativa; 

b. che nel citato Contratto Decentrato Integrativo biennio 
2008/2009  sottoscritto il 29.12.2009, le Parti hanno 
concordato quanto indicato al sup. punto a.;  

c. che il Contratto Decentrato Integrativo 2008/200 9 prevede la 
conservazione della sua efficacia fino alla stipula zione del 
successivo CCDI; 

 
Considerato,  
che con determinazione n. 73 del 22.1.2010, per qua nto sopra, si è 
provveduto alla liquidazione al personale dipendent e dell’acconto 
per “produttività” mensilizzato anche per l’anno 20 10, che 
relativamente al 1° trimestre per il personale a te mpo 
indeterminato ammonta a complessivi €. 24.027,57 (€ . 18.236,79 per 
compensi lordi, €. 4.556,31 per contributi a carico  Comune e     
€. 1.234,47 per IRAP); 
 
Rilevato  
che da accordo sindacale, l’acconto mensile produtt ività in 
oggetto, deve essere corrisposto anche ai tecnici M inozzi Rosemma 
di €. 77,30 e Toselli Massimiliano di €. 38,65; 
 
Vista  
la legge 7.8.1990, n. 241 e successive modifiche ed  integrazioni; 
 
Visto  
il Regolamento comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei 
Servizi; 
 
Visto  
lo Statuto comunale; 
 
Visto  
il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli E nti Locali 
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
Visti  
gli atti d’ufficio ed il particolare: 
 
Visti  
gli atti d’ufficio ed in particolare: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale  n. 118 del  3.12.2009 ad 

oggetto: “Bilancio di previsione per l’esercizio fi nanziario 
2010, relazione previsionale e programmatica 2010, 2011 e 2012 e 
bilancio pluriennale 2010, 2011 e 2012. Approvazion e. ” ; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 294 del 2 1.12.2009 ad 
oggetto: “Bilancio di previsione 2010: affidamento provvisorio 
dotazioni” e successive modificazioni; 

 



DETERMINAZIONE NR. 173 DEL 22/02/2010 
 

D E T E R M I N A  
 
1) Di provvedere, per le motivazioni espresse in na rrativa, 

all’impegno e contestuale liquidazione dell’acconto  mensile 
per “Produttività” di cui al vigente CCNL 31.7.2009 , per il 
1° trimestre 2010 ai tecnici Minozzi Rosemma di €. 77,30 e 
Toselli Massimiliano di €. 38,65. 

 
2) Di precisare, inoltre, che tale modalità di erog azione della 

“produttività” in forma di acconto mensilizzato, è stata 
concordata in sede di trattativa fra le delegazioni  trattanti 
pubblica e sindacale nella seduta del 17.2.2009 e p revista 
nel Contratto Decentrato Integrativo biennio 2008/2 009  
sottoscritto il 29.12.2009. 

 
3) Di dare atto che il presente impegno rientra nel la previsione 

comunicata al Servizio Controllo di Gestione intern o. 
 

4) Di imputare la spesa di €. 468,44 (€. 347,85 per  compensi 
lordi, €. 91,02 per contributi a carico Comune e €.  29,57 per 
IRAP) ai seguenti capitoli gestione  competenza  del bilancio 
2010, capitoli che presentano la disponibilità rich iesta: 
- per €.     347,85  al Cap. 1813 art.  19 "Fondi C , D e E        
                          Altri servizi generali”;  
- per €.      91,02  al Cap. 1811 art.   9 "Fondi C , D e E        
                          Contributi”; 
- per €.      29,57  al Cap. 1873 art. 470 "IRAP Al tri 
                          servizi generali”. 

 
 
 
  IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO PERSONALE 
(Geom. Carla Boni) 

 
________________ 

 

 

 
 
 


